Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 20.03.2014 года № 1552

Об осуществлении переданных государственных полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях

Руководствуясь Законом Челябинской области от 19.12.2013 N 619-ЗО   «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях», Уставом Сосновского муниципального района, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять государственные полномочия по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного  и  бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, установленными Правительством Челябинской области
2. Возложить реализацию функций, связанных с осуществлением  переданных государственных полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях на Управление образования администрации Сосновского муниципального района.
3. Управлению образования администрации Сосновского муниципального района осуществлять переданные государственные полномочия, предусмотренные пунктом 1 настоящего  постановления, за счет предоставляемых  бюджету Сосновского муниципального района  субвенций из областного бюджета посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, установленными Правительством Челябинской области.
4. При установлении расходных обязательств Сосновского муниципального района руководствоваться настоящим постановлением.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.
6. Организационно-контрольному управлению (О.В. Осиповой)             обеспечить  официальное опубликование настоящего постановления и размещение   его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети Интернет.
7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района, начальника финансового отдела Тимченко Т.В.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                           В.П. Котов